⁴¹ Matth. xvi, 53. ⁴² Luc. xii, 50. ⁴³ *ibid.* 54. ⁴⁴ Act. vii, 59. ⁴⁵ Num. xii, 3. ⁴⁶ Psal. cxxxi, f. ⁴⁷ Isa. xlii, 2; liii, 7. ⁴⁸ Num. xxv, 7. ⁴⁹ III Reg. xix, 14. ⁵⁰ II Cor. xi, 2. ⁵¹ Psal. lxxviii, 40. ⁵² I Cor. ix, 27. ⁵³ Matth. iv, 1 sqq. ⁵⁴ Matth. xxvi, 36. ⁵⁵ Cor. vii, 25. ⁵⁶ II Reg. xxiii, 15 sqq. ⁵⁷ III Reg. xviii, 42. ⁵⁸ Luc. i, 80. ⁵⁹ Matth. xiv, 25. ⁶⁰ III Reg. xvii, 9. ⁶¹ Matth. iii, 4. ⁶² Philipp. ii, 6.

(29) *Μαδιανίτιν*. Or. 2, Μαδιανίτιν.

(30) *Ἰρα*. Reg. ph, f'.

(31) *Καὶ ὀνομασθεῖς*, etc. « Ac inde nomen sibi fecit: inclytus, celebris evasit. »

(32) *Κυρίῳ*. Or. 2 addit, παντοκράτορι, « omnipotente. » Ita etiam legit Billius.

(33) *ὑποπιασμός*. Sic omnes codices, vel etiam in quibusdam, ὑποπιασμός. In editis vero, ὑποπιασμός.

(34) *Ἐφιέντας*. Sic plures Regg. et Colbert., Or. 2, et Jes. Quæ lectio, ut vulgatio, ita et probabilior

sus eos, qui impetum in ipsum faciebant, ac vim ei afferebant, recusavit ⁴⁷, nec Petrum solum, quod gladium sustulisset, objurgavit ⁴⁸, verum ei etiam, qui percussus fuerat, aurem restituit ⁴⁹. Quod etiam ipsum postea Stephanus item Christi discipulus præstitit, cum pro iis, a quibus lapidabatur, preces

III. Pulchra res zelus, testis Phinees, qui Madianitidem unam cum Israelita gladio trajecit ⁴⁵, ut Israelis filios a probro et infamia vindicaret, atque ex animi instituto nomen traxit: testes etiam post eum illi, qui his verbis utebantur: *Zelo zelatus sum pro Domino omnipotente* ⁴⁶; et, *Æmulor vos Dei æmulatione* ⁴⁶; et, *Zelus domus tuæ comedit me* ⁴⁷: nec solum hoc dicebant, sed etiam sentiebant. Pulchra res corporis castigatio; id tibi Paulus persuadeat, seipsum adhuc domans et cocercens ⁴⁸, ac per Israeliam, iis, qui sibi ipsis fidunt, corporique indulgent, terrore injiciens; atque adeo Jesus ipse jejunans, atque tentationem subiens, et tentatorem superans ⁴⁹. Pulchra res oratio et vigilia: hujus rei fidem tibi faciat Jesus, ante passionem vigilans precibusque incumbens ⁵⁰. Pulchra res castimonia et virginitas; fidem Paulo arroga, de his rebus leges statuenti, ac matrimonii et virginitatis controversiam æquissime disceptanti ⁵¹, ipsique etiam Jesu, ex virgine nascenti, ut et generationem honore afficiat, et virginitatem honore præferat. Pulchra res continentia; moveat te Davidis auctoritas, qui, ut Bethleemiticæ cisternæ copia ipsi

IV. Pulchra res solitudo et quies; idque me docet Eliæ Carmelus ⁵², Joannis desertum ⁵³, ac mons ⁵⁴ denique ille, in quem Jesum sæpe secessisse, secumque silentio versatum esse constat. Pulchra res victus tenuitas; documento mihi est Elias ⁵⁵, qui apud viduam reficiebatur, Joannes ⁵⁶, qui cameli pilis tegebatur, Petrus, qui lupinis unico asse emptis alebatur. Pulchra res humilitas, ejusque multa exempla passim exstant, ac præ aliis omnium